[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        « 24 »  сентября 2019 года                                                                                № 26/2  – VI СД
РЕШЕНИЕ
Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за первое полугодие 2019 года
  В соответствии со статьями  24  и 54 Устава  МО «Хасавюртовский район»,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
          1. Отчёт начальника финансового управления муниципального района (Алимагомаев Б.М. ) «Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за I полугодие 2019 года», принять к сведению.

          2. Поручить администрации муниципального  района:

         1) принять конкретные меры по активизации работы структурных подразделений администрации в целях устранения отставания по поступлению налоговых сборов в бюджеты муниципального района и сельских поселений и улучшению их собираемости;

          2)  провести подробный анализ возможностей по наращиванию налоговой базы и уменьшению дотационности бюджета МО «Хасавюртовский район»;

          3) активизировать работу межведомственной комиссии по увеличению доходной части бюджета МО  «Хасавюртовский район».
           3. Рекомендовать главам сельских поселений принять меры по увеличению налоговых поступлений и улучшению их собираемости.

     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального района по бюджету, финансам и налогам  (председатель комиссии - Абдуллаев М.А.)

          5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель

Собрания депутатов                                                                        М.Лабазанов

            Глава

муниципального района                                                                     Д.Салавов
	Наименование налога
	План на  6 месяца 2019 года

в. тыс. руб.
	Факт на 1 июля     2019 года

в. тыс. руб.
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	 НДФЛ
	66 740
	86 265
	129,6

	Единый налог на вмененный доход
	900
	1 286
	142,9

	УСН
	4 600
	8 879
	194,0

	 Акцизы на ГСМ
	25 637
	27 062
	105,6

	Земельный налог
	-
	42
	-

	 Госпошлина  и прочие налоги
	450
	1 273
	282,9

	Единый сельхозналог
	1 783
	4 089
	229,3

	Итого налоговые доходы
	100 110
	128 896
	128,8

	 Неналоговые доходы

В том числе  услуги:
	16 000

9 500
	23133

14 608
	144,6

153,8

	Итого доходов
	116 110
	152029
	130,9

Поступление   доходов  в районный  бюджет

МО «Хасавюртовский район» на 1 июля    2019 года

      Поступление    доходов  в  Консолидированный бюджет

МО «Хасавюртовский район»  на   1 июля  2019 год

	Наименование налога
	План на 6 месяца   2019 года

в тыс. руб.
	Факт на  1 июля          2019 года

тыс. руб.
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	 НДФЛ
	68 100
	88 191
	129,5

	Единый налог на вмененный доход
	900
	1 286
	142,9

	УСН
	4 600
	8 879
	193,0

	Акцизы на ГСМ
	25 637
	27 062
	105,6

	 Госпошлина  и прочие налоги
	450
	1 282
	284,9

	Налог на имущество физ. лиц
	3 600
	5 287
	146,9

	Земельный налог
	4 800
	7 319
	152,5

	Единый сельхозналог
	2 400
	5 823
	242,6

	Итого налоговые доходы
	110 487
	145 129
	131,4

	 Неналоговые доходы
	16 000
	24 370
	152,3

	Всего: доходов
	126 487
	169 499
	134,0